
Edição N°: 4486 Boa Vista-RR, 21 de julho de 2023 Página 70

Voltar ao topo

Boa Vista – RR, 12 de julho de 2023.

 (Assinado eletronicamente)

MARIA DANTAS NÓBREGA 

Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.001028/2023.83
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: NEW SERVICE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E CONSTRUÇÃO LTDA;
Objeto: Aquisição de material para auxiliar na recuperação de área degradada do MAFIR, visando atender as demandas da Companhia de Desenvolvimento 

de Roraima;
Vigência contratual: 05 (cinco) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 5.621,00 (cinco mil, seiscentos e vinte um reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00; Fonte de Recursos: 1.500; 
Notas de Empenho: 18501.0001.23.00155-5 e 18501.0001.23.00156-3;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

o Sr. Bruno João Silva da Cunha;
Data da assinatura do contrato: 19/07/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente  

PORTARIA Nº 134/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 19 DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Exonerar no dia 19 de Julho de 2023, do emprego comissionado de DAS-1 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, o Sr. Arthur Henrique 

Lima de Oliveira, inscrito sob o CPF nº 895.265.032-87.
Art.2º Exonerar no dia 19 de Julho de 2023, do emprego comissionado de DAI-3 Chefe Divisional de Compras, o Sr. Ricardo Aguiar Mendes, inscrito sob 

o CPF nº 766.123.172-72.
Art.3º Exonerar no dia 19 de Julho de 2023, do emprego comissionado de DAI-1 Gerente de Unidade Produtiva, a Sra. Simone Sales Moreno, inscrito sob 

o CPF nº 660.530.052-15.
Art.4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 135/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 19 DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Nomear no dia 21 de Julho de 2023, no emprego comissionado DAS-1 Chefe Departamental de Controle Interno, a Sra. Ava Raquel Moraes Cidade, 

inscrita no CPF nº 016.837.952-02.
Art.2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 136/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 19 DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art. 1º Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 122/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 07 DE JULHO DE 2023, publicada no Diário Oficial, edi-

ção nº 4477, página 78, de 10 de Julho de 2023, a partir do dia 21 de Julho de 2023.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 130/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 13 DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento da empregada Ana Cleude Pereira Silva, Auxiliar de Serviços Gerais 2, inscrito no CPF sob nº 231.216.612-72, do dia 

13 a 14 de julho de 2023, para o município de Rorainópolis- RR.
Art.2º Informar o deslocamento da empregada Elizabeth Gonçalves Lima, Cozinheira, inscrito no CPF sob nº 383.267.952-91, do dia 13 a 14 de julho de 

2023, para o município de Rorainópolis- RR.
Art.3º Informar o deslocamento do empregado Marco Aurélio Rodrigues de Oliveira, Jornalista, inscrito no CPF sob nº 747.087.087-34, do dia 13 à 14 ju-

lho de 2023, para o município de Rorainópolis- RR.
Art.4º Informar o deslocamento da empregada Maria Ferreira de Lima Brito, Auxiliar de Produção, inscrito no CPF sob nº 381.9600.262-34, do dia 13 a 14 

de julho de 2023, para o município de Rorainópolis- RR.
Art.5º Informar o deslocamento da empregada Maria Antônia Souza Bezerra, Auxiliar de Produção, inscrito no CPF sob nº 323.414.582-20, no dia 13 a 14 

de julho de 2023, para o município de Rorainópolis- RR.


